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تاریخچه و توسعه
شکارچی خاموش برای نخستین‌بار 

در نمایشگاه‌ها و نمایش‌های 
نظامی مانند نمایشگاه هوایی چین 
)Airshow China( در سال۲۰۱۶ 

معرفی شد. این سامانه به‌عنوان یک 
فناوری پیشرفته در حوزه سلاح‌های 

لیزری شناخته می‌شود و توسط 
صنایع دفاعی چین، به‌ویژه شرکت 

ملی هوافضا و صنایع الکترونیک چین 
)CETC(، توسعه یافته است.

یکشنبه  یکشنبه  1313 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92459245
پیچیدگی هوش مصنوعی و تأخیر در معرفی محصولات جدید

سم آلتمن، مدیرعامل شرکت OpenAI: کمبود توان پردازشی و دشواری در تأمین سخت‌افزار مورد نیاز برای 
پردازش‌های مرتبط، یکی از فاکتورهای اساسی در بروز تأخیر برای عرضه محصولات جدید است. مدل‌های زبانی 

بزرگ بسیار پیچیده‌تر از قبل شده‌اند و همین موضوع، توسعه نسخه‌های جدیدتر را به‌تعویق انداخته‌ است.

ارائه اساسنامه سازمان ملی هوش مصنوعی تا پایان آبان
کریم زاهدی، معاون فناوری و نوآوری ستاد علم، فناوری و نوآوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی: پیش‌بینی می‌شود 
پیش‌نویس اساسنامه سازمان ملی هوش مصنوعی تا پایان آبان‌ماه۱۴۰۳ آماده و به شورا ارائه شود. اگر اساسنامه 

در زمان مقرر به شورا ارسال شود، فرایند تصویب و ابلاغ در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام خواهد شد.

 »شکارچی خاموش« یکی از پیشرفته‌ترین سلاح‌های لیزری موجود
 در جهان محسوب می‌شود

فضا

هدهد و کوثر این هفته به مدار می‌روند
شمارش معکوس برای پرتاب 2ماهواره ایرانی هدهد و کوثر 
آغاز شده است. این 2ماهواره که توسط بخش خصوصی ساخته 
شده است، با یک پرتابگر روســی به نام سایوز روز سه‌شنبه 
15 آبان به ســمت مدار زمین پرتاب خواهند شد. به گزارش 
همشهری، این پرتاب از پایگاه وستوچنی روسیه انجام خواهد 
شد. حسین شهرابی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان امیدفضا، 
درباره پرتاب این ماهواره‌ها گفت: 4ســال برای ساخت این 
2ماهواره با همکاری یک شرکت دیگر زمان گذاشتیم و در حال 
نصب آنها روی پرتابگر ســایوز هستیم. ماهواره کوثر در سال 
1398به‌عنوان نخستین محصول فضایی شرکت دانش بنیان 
امیدفضا طراحی شــد. این ماهواره از استاندارد ماهواره‌های 
مکعبی پیروی می‌کند که باعث کاهش زمان و هزینه فرایند 
ساخت می‌شــود. این ماهواره مجهز به دوربین‌هایی با طیف 
NIR و RGB است. ماهواره هدهد هم یک ماهواره با استاندارد 
ماهواره‌های مکعبی و مأموریت آن ایجاد بستر اختصاصی ارائه 

خدمات اینترنت اشیای بین‌المللی باند باریک است. 

فناوری

پرواز طولانی‌تر با سیستم عصبی
محققان برای طولانی‌تر کردن پرواز پهپادها، آنها را به یک 
سیستم عصبی مجهز می‌کنند. به گزارش سان، در آزمایشی 
که اخیراً انجام شده است، محققان دانشگاه ساوتهمپتون، 
پهپادها را با سیستم عصبی مخصوص خود تجهیز کرده‌اند 
که به‌گفتــه آنها، ایــن کار باعث پرواز طولانــی مدت آنها 
می‌شــود. برای این سیســتم، محققان از فیبرهای نوری 
پیشرفته اســتفاده کرده‌اند که یکی از مهم‌ترین مزایای آن 
افزایش توانایی برای کاهش قابل توجه دفعات بازبینی برای 
نگهداری ابزار است. از ســوی دیگر، این سیستم نوآورانه با 
عملکردی مشابه فعالیت اعصاب در بدن انسان به‌طور مداوم 
ساختار پهپاد را کنترل می‌کند و اطلاعات را با کمک نور )به 
جای برق( به‌طور لحظه‌ای ارســال می‌کند. به این ترتیب 
مشــکلات ناشــی از اختلالات فرکانس‌های رادیویی دیگر 
به‌وجود نمی‌آید. این سیستم نه‌تنها بار وظایف خدمه روی 
زمین را کاهش می‌دهد، بلکه تضمین می‌کند پهپادها به‌طور 

ایمن‌تر و کارآمدتر فعالیت کنند.

برنامه در حکمرانی فضای مجازی
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات که در ونزوئلا به‌سر می‌برد در 

دیدار با فردی نونییس، همتای ونزوئلایی خود گفت: »وظیفه 
ما ارائه تصویر واقعی از جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی به 

مردم دنیاست.« او با بیان اینکه تلاش دشمنان، بی‌هویت 
کردن جوانان و ملت‌های مستقل جهان برای سلطه بر منابع 
آنهاست، افزود: »فضای مجازی تمامی ساحت‌های زندگی 

انسان در زمینه‌های شخصی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
را در برگرفته و در دنیای امروز کشورهایی برنده هستند که در 

بحث حکمرانی فضای مجازی دارای برنامه باشند.«

عکس‌نوشت

اینفوگرافیک

وان‌پلاس 13معرفی شد
سرانجام پس از مدتی انتظار، وان پلاس13معرفی و از جمعه 
وارد بازار شد؛ یک گوشی قدرتمند 580یورویی که با تراشه 

اسنپ‌دراگون 8الیت به بازار عرضه شده است.

صفحه‌آرا: علی حسنی

صفحه نمایش
6.82اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
12، 16و 24گیگابایت

رزولوشن
3168×1440پیکسل

حافظه
256و 512گیگابایت و یک ترابایت

  هزینه عملیاتی پایین: برخلاف موشک‌های دفاع 
هوایی که هزینه‌های بالایی برای هر شلیک دارند، 
ســامانه لیزری با مصرف الکتریسیته کار می‌کند و 

هزینه‌های عملیاتی آن بسیار کمتر است.
  پاسخ سریع: نیازی به زمان آماده‌سازی زیاد ندارد 
و می‌تواند به‌ســرعت در مقابل تهدیدات واکنش 

نشان دهد.

  دفاع هوایی: شکارچی خاموش به‌عنوان 
یک سیستم ضدپهپاد بسیار کارآمد عمل 
می‌کند و قادر است پهپادهای شناسایی، 
‌تهاجمی یا موشــک‌های کــروز را هدف

 قرار دهد.

شکار در سکوت
سامانه لیزری Silent Hunter )شکارچی خاموش( یک 
سامانه دفاعی لیزری قدرتمند و پیشرفته به‌شمار می‌آید که 
توسط چین توسعه یافته است. این سامانه به‌طور خاص برای 
مقابله با پهپادها، موشک‌ها و حتی هواپیماهای سبک طراحی شده است. شکارچی خاموش از یک لیزر با 
توان بالا بهره می‌برد که می‌تواند اهداف را در فاصله‌های مشخص از بین ببرد یا آسیب جدی به آنها وارد کند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

مزایا 
  دقت بــالا: با اســتفاده از لیزر 
می‌تواند به‌طور دقیق و سریع اهداف 

کوچک را شناسایی و نابود کند.

 توسعه امنیت شهری: در سناریوهای شهری، Silent Hunter می‌تواند برای مقابله با 
تهدیدات هوایی ناشی از پهپادها یا حتی گروه‌های تروریستی که از فناوری‌های نوین 

استفاده می‌کنند، به‌کار گرفته شود.

  حفاظت از مناطق حســاس: این سامانه 
می‌تواند برای حفاظت از پایگاه‌های نظامی، 
زیرســاخت‌های مهم و تأسیسات حیاتی در 
برابر حملات هوایی کوچــک مانند پهپادها 

استفاده شود.

عملکرد و ویژگی‌ها
سامانه Silent Hunter برای هدف‌گیری و نابودی تهدیدات هوایی در فاصله‌های 
نزدیک تا متوسط طراحی شده است. این سامانه از یک لیزر فیبری با توان متغیر بهره 

می‌برد که بسته به نیاز عملیاتی می‌تواند قدرت خود را تنظیم کند.

  توان لیــزر: شــکارچی خاموش 
می‌تواند با توان‌هــای مختلف از ۳۰ تا 
۱۰۰ کیلووات عمل کند. توان لیزر بسته 
به نوع هدف )پهپاد یا موشــک( قابل 

تنظیم است.
  برد مؤثر: این سامانه می‌تواند اهداف 
را در فاصله ۴ تا ۶ کیلومتری شناسایی 

کند و هدف قرار دهد. 
  سرعت نابودی: بسته به نوع هدف، 
لیزر قادر است در عرض چند ثانیه باعث 
نابودی یا آسیب جدی به اهداف شود. 
پهپادها و تجهیزات ســبک به‌راحتی 

توسط این سامانه از کار می‌افتند.

  نحوه عملکرد: شکارچی خاموش 
می‌تواند از طریــق ردیابی اهداف با 
استفاده از رادار یا سیستم‌های نوری 
به شناسایی و سپس به قفل کردن و 
تخریب آنها بپردازد. انرژی لیزر به‌طور 
مستقیم به هدف تابیده می‌شود و با 
سوزاندن بدنه یا تجهیزات حساس، 

آن را از کار می‌اندازد.
  سیســتم خنک‌کننده:  شکارچی 
خاموش از یک سیستم خنک‌کننده 
‌پیشــرفته بــرای جلوگیــری از
‌ داغ شدن بیش از حد سامانه استفاده 

می‌کند.
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